
各位               令和 2 年 4 月 23 日 

 

 

              第 61 回原爆後障害研究会 

                  会長 宮﨑 泰司 

 

日頃より大変お世話になり、ありがとうございます。 

皆様には第 61 回原爆後障害研究会を 6 月に長崎にて開催予定の旨、ご連絡申しあげており

ました。演題をご登録頂いた方々もいらっしゃいます。 

 

現在、ご存知の様に、新型コロナウイルス感染症の国内蔓延への対策として、国による緊

急事態宣言が発出されています。多くの社会活動、特に人が集まる集会が全国的に原則禁止

されていることを受け、6 月の後障害研究会の開催について長崎原子爆弾後障害研究会理事

会において検討されました。その結果、参加者の安全、感染の拡大防止等を考慮し、本年の

後障害研究会を中止することが決議されました。 

皆様には色々とご準備頂いていたかと存じます。誠に残念ではありますが、コルナウイル

スパンデミックの中、今回の決定についてご理解頂きたく存じます。 

ご迷惑を心よりお詫び申しあげます。 

 

国内でも感染拡大が懸念されております。 

末筆となりますが、皆様におかれましては呉々もご自愛頂きますよう祈念申しあげます。 

 

 


